

Дальнейшее развитие
инфраструктуры торговли и
предпринимательства
г. Чадыр-Лунга, р-н Чадыр-
Лунга

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 5
Замощение дороги по ул.Чеканова

Valoarea de deviz 1 736 128 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	36,000	196,58 92,26	7 077,04 3 321,22
2	DD52C	Dezasamblarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: sub 3 m2. (Разборка дорог из сборных железобетонных плит)	100 m3	1,840	3 549,88 2 953,91	6 531,77 5 435,20
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	230,000	18,45 18,45	4 243,78 4 243,78
4	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуарных плит)	m2	132,000	17,30 17,30	2 283,34 2 283,34
5	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (Разборка тротуарных плиток)	m2	89,000	9,80 9,80	872,40 872,40
6	AcE08C	Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare	buc	37,000	90,43 63,43	3 345,76 2 346,76

1	2	3	4	5	6	7
		sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж старого лотка)				
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)	100 m3	2,100	1 027,00 0,00	2 156,70 0,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	420,000	21,66 0,00	9 097,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			35 607,99
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				35 607,99 18 502,70
		2. Замошение ул.Чеканова				
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	1,250	822,74 0,00	1 028,43 0,00
10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный,	m3	125,000	356,92 21,33	44 614,66 2 666,78



1	2	3	4	5	6	7
		механическое укладывание)				
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) проезжая часть	m2	2 370,000	244,04 60,20	578 382,00 142 666,98
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100.30.15 см, по бетонному основанию 30x20 см)	m	456,000	212,86 34,02	97 065,70 15 512,84
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "кирпичик", толщина 4 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	2 150,000	221,71 60,20	476 683,04 129 423,64
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100.20.8 см, по бетонному основанию 30x20 см)	m	75,000	152,56 34,02	11 442,25 2 551,45



1	2	3	4	5	6	7
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов лотков L-3m)	buc	59,000	1 035,59 121,09	61 099,58 7 144,08
16	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с чугуной рамой, 450*750*50 на сливном отверстии)	buc	25,000	503,76 65,16	12 593,89 1 628,89
		<i>Total</i>	Lei			1 282 909,55
		Total Замощение ул.Чеканова Inclusiv salariu				1 282 909,55 301 594,66
		3. Колодец - водосборник				
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,300	1 717,20 0,00	515,16 0,00
18	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	3,000	186,24 186,24	558,73 558,73
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	42,000	18,24 0,00	766,08 0,00
20	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	3,740	1 719,72 555,85	6 431,77 2 078,88
21	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных	buc	2,000	2 453,00 0,00	4 906,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 1,5 м, в мокрых грунтах)				
22	IzF04F k=2	Doua straturi de hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba), hidroizolarea exterioara hazna	m2	15,000	45,92 3,46	688,73 51,89
23	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	5,000	57,83 55,93	289,15 279,65
		Total	Lei			14 155,62
		Total Колодец - водосборник Inclusiv salariu				14 155,62 2 969,15

	Total	Lei	1 332 674
	Соцфонд и медстрах	22,5 %	72 690
	Транспорт материалов	8 %	78 507
	Итого		1 483 871
	Накладные расходы	12,5 %	185 483
	Итого		1 669 354
	Сметная прибыль	4 %	66 774
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 736 128 323 067



Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Дальнейшее развитие инфраструктуры Investor
торговли и предпринимательства
г.Чадыр-Лунга, р-н Чадыр-Лунга

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			196,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	390,00	7,45
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	62,00	48,05
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	63,00	48,83
2	DD52C	Dezasamblarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: sub 3 m2. (Разборка дорог из сборных железобетонных плит)	100 m3			3 549,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	51,2300	57,66	2 953,91
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	21,2900	18,00	383,22
	2952220003549	Autogreder 99 (135) kw (c.p)	h-ut	0,2500	390,00	97,50
	2940340004217	Masina de udat si de spalat 6000 l	h-ut	0,3200	360,00	115,24
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
4	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуарных плит)	m2			17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
5	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (Разборка тротуарных плиток)	m2			9,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
6	AcE08C	Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж старого лотка)	buc			90,43
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	63,43
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	180,00	27,00
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)	100 m3			1 027,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	395,00	1 027,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			21,66
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	285,00	21,66
		2. Замощение ул.Чеканова				



1	2	3	4	5	6	7
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			822,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	390,00	822,74
10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			356,92 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	220,00	288,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,00	4,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	115,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	390,00	18,72
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) проезжая часть	m2			244,04 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,60
	2661112800655k	Placi din beton, pentru trotuare "катушка" толщ. 8см	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	96,00	7,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100.30.15 см, по бетонному основанию 30x20 см)	m			212,86 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 100.30.15 см	m	1,0050	118,00	118,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "кирпичик", толщина 4 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			221,71 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82



1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,60
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare толщ 4 см	m ²	1,0150	108,00	109,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m ³	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m ³	0,0760	96,00	7,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100.20.8 см, по бетонному основанию 30x20 см)	m			152,56 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m ³	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285M	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 100.20.8 см	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0060	19,00	0,11
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов лотков L-3m)	buc			1 035,59 121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m ³	0,0060	1 100,00	6,60
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	890,00	898,90
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	18,00	9,00
16	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с чугунной рамой, 450*750*50 на сливном отверстии)	buc			503,76 65,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil решетка чугунная разм. 450*750*50	buc	1,0000	430,00	438,60
		3. Колодец - водосборник				
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m ³			1 717,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,20
18	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m ³			186,24 186,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	57,66	186,24
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			18,24 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	285,00	18,24
20	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m ³			1 719,72 555,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	57,66	389,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	57,66	166,64
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m ³	0,1990	1 200,00	242,25
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m ²	0,1200	95,00	11,58
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m ³	0,0100	1 100,00	11,18
	1411122201752	Piatra sparta	m ³	0,2660	330,00	89,12
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	12,50	1,02
	2010102906951	Bara de lemn	m ³	0,0040	3 300,00	13,24
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	430,00	795,50
21	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в мокрых грунтах)	buc			2 453,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m ³)	buc	1,0000	41,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	92,00	92,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KLIPII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KLIPII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	820,00	820,00
22	IzF04F k=2	Doua straturi de hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freaticke, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba), hidroizolarea exterioara hazna	m2			45,92 3,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	14,20	24,14
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	12,50	4,25
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	120,00	0,07
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	12,00	13,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	18,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	32,00	0,42
23	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			57,83 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,00	1,90

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

Дальнейшее развитие
инфраструктуры торговли и
предпринимательства
г.Чадыр-Лунга, р-н Чадыр-
Лунга

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5
Замощение дороги по ул.Чеканова

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 736 128 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	112,100	57,66	6 463,69
2.	7129020012800	Pavator	h-om	4 855,938	57,66	279 993,39
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	68,950	57,66	3 975,65
4.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,900	57,66	51,89
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,245	57,66	1 455,63
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	222,520	57,66	12 830,51
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,800	57,66	680,39
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	153,641	57,66	8 858,94
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,863	57,66	8 756,42
		Total manopera				323 067

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,010	330,00	333,30
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,248	220,00	934,56
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	22,600	220,00	4 972,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	343,520	96,00	32 977,92
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	163,875	220,00	36 052,50
6.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,015	3 300,00	49,50
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,456	95,00	43,32
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,950	12,00	203,40
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,009	120,00	1,08
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	25,500	14,20	362,10
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 550,520	1,50	2 325,78
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	7 232,000	1,50	10 848,00



13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	119 328,00 0	1,50	178 992,00
14.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,100	12,50	63,75
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare толщ 4 см	m2	2 182,250	108,00	235 683,00
16.	2661112800655к	Placi din beton, pentru trotuare "катушка" толщ. 8 см	m2	2 405,550	130,00	312 721,50
17.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,000	41,00	82,00
18.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	92,00	184,00
19.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦП-15 (0,38 m3)	buc	2,000	350,00	700,00
20.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,000	350,00	700,00
21.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	2,000	350,00	700,00
22.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,000	450,00	900,00
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,895	1 200,00	28 674,00
24.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,755	1 200,00	906,00
25.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,354	1 100,00	389,40
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,038	1 100,00	41,80
27.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 100.30.15 см	m	458,280	118,00	54 077,04
28.	2666122800285 м	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 100.20.8 см	m	75,375	58,00	4 371,75
29.	2666122800600	Element prefabricat	buc	59,590	890,00	53 035,10
30.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,304	12,50	3,80
31.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,000	820,00	1 640,00
32.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil решетка чугунная разм.450*750*50	buc	25,500	430,00	10 965,00
33.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	90,400	75,00	6 780,00
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,500	19,00	560,50
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,186	19,00	60,53
Total materiale de constructii						981 335

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	27,900	63,00	1 757,70
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	68,674	18,00	1 236,13
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	18,00	0,27
4.	2940340004217	Masina de udat si de spalat 6000 l	h-ut	0,589	360,00	212,04
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,325	390,00	3 636,75
6.	2952220003549	Autogreder 99 (135) kw (c.p)	h-ut	0,460	390,00	179,40
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	19,125	115,00	2 199,38
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,460	395,00	2 156,70
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,431	360,00	515,16
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	27,900	62,00	1 729,80
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,195	32,00	6,24
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,550	180,00	999,00



13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,919	430,00	2 975,17
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,608	285,00	9 863,28
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,875	280,00	805,00
		Total utilaje de construcții				28 272

Total	Lei	1 332 674
Соцфонд и медстрах	22,5 %	72 690
Транспорт материалов	8 %	78 507
Итого		1 483 871
Накладные расходы	12,5 %	185 483
Итого		1 669 354
Сметная прибыль	4 %	66 774

Total deviz:

1 736 128

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

